regularis adveniant. Restitutionem vero receptorum Conventibus faciendam, de qua in §. 7. ibidem cautum est intelligi debere de Conventibus, ad quos data, donata, seu missa de jure pertinent, si id commodè fieri potest, aliàs Conventui ejusdem Religionis viciniore loco, ubi petita fuit absolutio, restituantur. Insuper eadem facultate tibi tributa, omnes qui huc usque adversus supra dictæ Constitutionis Capitula hic moderata largiti fuerunt, vel receperunt, à pœnis quibuscumque in eadem Constitutione inflatis, & incurtis posse, & debere à propriis Confessariis absolvi in foro conscientie, etiam non facta priùs hujusmodi rerum donatarum, seu datarum restitutione. Quoad eos vero, qui præter modum prædictum graviore Religionis detrimento largiendo, vel recipiendo transgressi sunt, sed ob inopiam restituere nequeunt, eadem Sanctitas concedit majori Pœnitentiario, ut de præteritis usque ad diem datæ præsentium in foro conscientie absolvat, dispense, & condonet, seu absolvi, dispensari, & condonari mandet, prout in Domino magis expedire judicaverit. Et ne prædictæ Clem. VIII. Constitutionis memoria dilabatur, Superiores locales cujuscumque Monasterii, Conventus, Domus, & Collegii Regularis, sub pœna privationis officii, vocisque activæ, & passivæ ipso jure incurrenda efficere teneantur, ut in perpetuum singulis annis mense Januario, non solum prædicta Constitutio (quam in reliquis ejus partibus eadem Sanctitas omnino observari jubet, & quatenus opus sit, innovat, quemcumque præsentium non usum, aut præteritum usum, seu præteritam consuetudinem, damnando, & irritando) verum etiam hoc decretum in aliqua publica Congregatione, vel saltem in publica mensa pelegatur. Omnibus tam Ecclesiasticis personis, etiam Regularibus, quam Laicis cujuscumque sint ordinis, conditionis, gradus, ac dignitatis, etiam speciali nota dignis, & qui sub generali dispositione non comprehenderentur, prædictam Clementis Constitutionem contra præsentis decreti tenorem declarandi, vel interpretandi facultate penitus interdicta, super quibus Sanctissimus mandavit expediri Breve datum Romæ die decimo quinto Septembris, 1640.

Præsentium declarationem consuetudine hic Pœnitentiarii.

Constitutio sublata, &c.

Constitutio derogata.

Dat. P. A. 18. die 15. Octob.

Punctum.

§. 2. Quapropter ut præmissa firmius subsistant, & inviolabiliter observentur, quantum cum Domino possumus, providere volentes: Moru proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, declarationem præteritam cum omnibus, & singulis in ea contentis tenore præsentium perpetuò confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, illaque inviolabiliter ab omnibus, ad quos spectat, & spectabit in futurum, observari decernimus.

§. 3. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, & quovis alios quacumque auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 4. Non obstantibus quoad ea que declarationi prædictæ, & præsentibus sunt contraria, vel diversa, Constitutione fel. record. Clementis Papæ VIII. prædecessoris Nostri, ac omnibus illis, quæ idem Clemens in Constitutione hujusmodi voluit non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 16. Octobris 1640. Pont. Nostri anno Decimo octavo.

In Nomine, & à Nativitate Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo, Indictione octava, die vero trigesima mensis Octobris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papæ Octavi, anno decimo octavo, retroscripta littera publicata, & affixa fuerunt in aede Cam-

pi Floræ, ac aliis locis publicis & consuetis, per nos Hieronymum Mascellam, & Andream Castrucium, ejusdem S. D. N. Curf. lra est. Hieronymus Mascella S. D. N. P. P. Curfor, pro D. Mag. lra est. Andreas Castrucius S. D. N. Papa Curfor.

Constitutio super præservatione Jurium Sedis Apostolicæ, & inferiorum Ecclesiarum, personarumque Ecclesiasticarum, à quibuscumque præjudicialibus.

Consuetudo prohibita Sixti V. Alienationis Civitatum, Castrorum, aliorumque locorum & Bonorum, etiam jurisdictionalium, ad eandem Apostolicam Sedem spectantium, de qua nuper in Rubric. Const. 153. Urbani VIII. hoc eodem tomo.

URBANUS PAPA VIII. *Edita. 1640.*
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex in Sacra Beati Petri Sede à Domino constitutus, non valens curam suæ pastoralis sollicitudinis in gregem sibi commissum personaliter in qualibet mundi parte exercere, Legatos etiam de Latere, ac Nuntios, aliosque ministros Apostolicos ad diversas Provincias, & Regna, prout cognoscit in Domino expedire, constituit destinare, ut vices suas supplendo, facultatesque sibi concessas non excedendo, errata corrigant, & commissis sibi populis justitiæ, & gratiæ incrementa ministrent, juraque Sedis Apostolicæ, jurisdictionem, immunitatem, & libertatem Ecclesiasticam tueantur, ac de gravioribus Summum Pontificem reddant certiores, remediaque ac mandata opportuna Apostolica expectent, & exequantur.

§. 1. Cum autem, ut accepimus, à nonnullis præteritatur, quosdam ex Legatis, sive natis, sive aliis, etiam de Latere, etiam S. R. E. Cardinalibus, Nuntiisque ac aliis ministris Apostolicis quovis nomine nuncupatis, ac etiam ex Rectoribus, seu Gubernatoribus Provinciarum, Civitatum & locorum ditionis temporalis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ per Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam per Nos missis, cæterisque officialibus Cameræ Apostolicæ, & Romanæ Curiæ, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, etiam Vicecancellariis, & Camerariis, ac feudatariis quantumlibet qualificatis, & individua mentione dignis, ac etiam Baronibus, aliisque jurisdictionem quomodolibet exercentibus, aliqua eidem Sedi, aut jurisdictioni, vel immunitati, seu libertati Ecclesiasticæ, Ecclesiisque & personis Ecclesiasticis præjudicialia præter, aut contra facultates sibi concessas, nedom fecisse, declarasse, concessisse, ac decrevisse, seu aliàs quomodolibet disposuisse, sed etiam prædicta, & quæcumque alia eis præjudicialia à quibuscumque aliis, sive Ecclesiasticis, sive Laicis quomodolibet qualificatis, sufficientem facultatem Apostolicam non habentibus, commissa & facta, oneraque super Ecclesiis, ac earum bonis, & juribus, earumque fructibus absque sufficienti facultate Apostolica imposta, transgressionesque, & excessus contra sacrorum Canonum, Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum universalium dispositionem, contra Sedem Apostolicam, jurisdictionem, immunitatem, aut libertatem Ecclesiasticam, seu Ecclesias, vel personas Ecclesiasticas, earumque bona, & jura quæcumque quomodolibet commissos, & perpetratos tolerasse, & approbasse, vel quomodolibet permisisse, seu eisdem præjudicialibus consensisse, immò ex ipsorum Legatorum, Nuntiorum, & ministrorum Apostolicorum, ac etiam respectivè Gubernatorum, Provinciarum, Civitatum, & locorum ditionis temporalis ejusdem Sedis Apostolicæ, & quorumcumque aliorum ipsius Officialium, seu cujuslibet eorum asserta scientia, taciteurnitate, tolerantia, vel consensu, ipsorumque præjudicialium observantia inferri posse, tam in prædictis, quam in cæteris quibuscumque præjudicialibus, nedom

ad præsumptam scientiam, tolerantiam, consensum, seu approbationem Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & cuiuslibet eorum, ac nostrum, sed etiam ad præsumendum super eis, & eorum quolibet fuisse concessum beneplacitum Apostolicum, etiam si prædecessores nostri prædicti multoties ea via, qua licebat, se opposuerint, & Nos quoque contradixerimus, concessionem quoque, & gratias quascumque, ac investituras etiam Civitatum, Terrarum, Castrorum, aliorumque locorum, & bonorum, etiam jurisdictionalium, ad eandem Apostolicam Sedem, seu ad Ecclesias inferiores respectivè spectantium, ab aliquibus ex eisdem prædecessoribus nostris, vel à Prælatibus, seu Rectoribus Ecclesiarum inferiorum prædictarum quomodocumque, & quandocumque ad certas vitas, aut generationes, seu lineas jam extractas, vel ad certum tempus jam elapsum, illorumque, ac illarum pignorationes, seu in pignus dationes, ac alienationes cum pacto redimendi factas ex prædicta asserta scientia, & tolerantia Sedis Apostolicæ, nedum longius protrahi, sed etiam perpetuari, aliaque indebita, & injusta prætentantur in prædictæ Sedis Apostolicæ, jurisdictionis, immunitatis, seu libertatis Ecclesiasticæ, aliarumque Ecclesiarum, personarumque Ecclesiasticarum maximum detrimentum, & populorum grave scandalum, animarumque ipsorum prætentantium, transgredientium, vel occupantium, seu usurpantium, ac in censuris eo ipso incurtis infortescentium perniciem.

§. 2. Propterea Nos, sicut ex onere pastoralis tenemur, indemnitati Sedis Apostolicæ, jurisdictioni, & immunitatis, ac libertatis Ecclesiasticæ, Ecclesiarumque, & personarum Ecclesiasticarum, quantum Nobis ex alto conceditur, prout iidem prædecessores nostri omnibus præjudiciis obviam ire exoptarunt, consulere volentes, attendentesque quod prædicti Legati, Nuntii, & Cardinales, etiam Vicecancellarii & Camerarii, alique omnes, & singuli prædicti, sine speciali Papæ mandato nulla eidem Sedi, & Ecclesiis, aliisque prædictis præjudicialia unquam tacite, vel expressè tacere potuerunt, vel possunt, quodque ob locorum distantiam, ac negotiorum molem, quibus Sedes Apostolica premitur, huiusmodi præjudicia non fuerunt Summo Pontifici pro tempore existenti, minusque ejus successoribus nota, saltem cum suis circumstantiis præjudicium inferentibus, & aggravantibus, quodque confirmationes, approbationes, & beneplacita Papæ, præsertim ubi actum fuit, vel agitur de præjudicio perpetuo, semper consueverunt in scriptis expediri, præcipue per literas Apostolicas, sive sub plumbo, sive in forma Brevis, sub Annulo Piscatoris, prout etiam in Pontificatu nostro expediuntur, ideo si in registris Apostolicis, quæ fideliter custodiuntur, & asservantur, prædictorum quorumcumque præjudicialium approbationes, confirmationes, vel beneplacita Apostolica non reperiantur descripta, seu registrata, vel non exhibentur originalia literarum Apostolicarum, aut transumpta juxta formam constitutionis nostræ desuper aliàs editæ, sub datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub die 1. Junii 1635. Pontificatus nostri anno duodecimo; inde deducitur, neque Romanos Pontifices prædecessores nostros, nec Nos unquam præjudicialia approbasse, vel confirmasse, beneplacitaque Apostolica super præjudicialibus nunquam concessisse: ac denique quod Romani Pontifices prædecessores nostri pro damnandis, impugnantibus, & evitandis omnibus, & singulis præjudicialibus, illisque & prætentis tolerantibus, conniventibus, consensibus, possessionibus, intrusionibus, occupationibus, usurpationibus, observantiis, & præscriptionibus quibuscumque impediendis, interruptendis, penitusque avertendis, & excludendis hæcenus consueverunt quolibet anno in die Cænz Domini facere processus generales, Bullas ejusdem Cænz nuncupatas, & publicare contra quoscumque, licet etiam Nos fecimus, & publicavimus, prout in eis; idcirco etiam prædicta omnia, & singula eidem Sedi Apostolicæ, jurisdictioni, vel immunitati, aut libertati Ecclesiasticæ, seu Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis, ca-